

## Sprawozdanie z działalności Komisji Historycznej Hufca Chrzanów

Zespół Historyczny Hufca Chrzanów został powołany jesienią 2015r. 31.05.2017r. Rozkazem K.H L-7/2017 Zespół Historyczny został przemianowany na Komisję Historyczną Hufca Chrzanów. Komisja działa w składzie ;

Przewodniczący – hm. Janusz Krupnik

Członkowie : hm. Wacław Chudzikiewicz, hm. Jacek Kania, hm. Marian Pałczyński, phm. Olga Kostrzewińska

Członek wspierający ; pwd. Janusz Wolan

Komisja Historyczna rozpoczęła pracę w marcu 2016r. Głównym zamierzeniem komisji jest stworzenie kalendarium wydarzeń historycznych za lata 1920-2020. Wykonanie tego zadania ułatwia fakt ,iż w składzie zespołu jest trzech byłych komendantów Hufca pełniących swoje funkcje w latach od 1978r do 2007r. W prace zespołu planujemy włączyć doraźnie innych instruktorów naszego Hufca. Na pierwszym spotkaniu zespołu postanowiliśmy rozszerzyć zakres naszych działań o : uporządkowanie archiwum dokumentów , odzyskanie i pozyskanie dokumentów historycznych dotyczących działalności naszego hufca, stworzenie w oparciu o wiarygodne źródła pełnej dokumentacji władz hufca, drużyn, szczepli , oraz instruktorów pełniących ważniejsze funkcje na przestrzeni minionych okresów historii naszego hufca. Przygotowanie i uporządkowanie tych materiałów pozwoli nam w konsekwencji stworzenie publikacji na 100- lecie harcerstwa w Chrzanowie przypadające na rok 2020 . Zaplanowano również stworzenie mini muzeum pamiątek harcerskich. Pierwszym gotowym efektem naszej pracy jest wykaz instruktorów Hufca Chrzanów ,którzy zdobyli stopień harcmistrza po reaktywacji ZHP w roku 1956 oraz wykaz władz statutowych od roku 1922. W wersji roboczej jest przygotowane kalendarium wydarzeń Hufca za lata 1920-2015, które jest obecnie recenzowane, sprawdzane i poprawiane. Członkowie Komisji wyremontowali pomieszczenie w harcówce gdzie obecnie tworzona jest izba tradycji (mini muzeum ZHP ). W roku ubiegłym przeprowadziliśmy inwentaryzację fotograficzną grobów zasłużonych instruktorów celem przygotowania nowego folderu „Odeszli na wieczną wartę”. Prowadzimy dokumentację związaną z przydzielaniem krzyży harcerskich na nagrobkach naszych instruktorów. Prowadzimy współpracę z Miejską Biblioteką realizując wspólny projekt digitalizacji ważnych dokumentów historycznych organizacji społecznych. Profesjonalnej digitalizacji zostały poddane zdjęcia z okresu 1920 do 1939. Obecnie tej operacji poddawane są dokumenty z lat 1945 do 1956. Dzięki współpracy z Komisją Historyczną Chorągwi Krakowskiej ZHP dokonano dokumentacji fotograficznej zapisów rozkazów Komendy Chorągwi ZHP z lat 1959-1975 dotyczących naszego hufca. Komisja spotyka się raz w miesiącu ,a członkowie pełnią dyżury w każde poniedziałki od godz. 16 do 18.

Przew. Komisji Historycznej

hm. Janusz Krupnik